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BIULETYN DZIEKANA
Uniwersytet w Białymstoku

Wydział Chemii Grudzień 2021

AKTUALNOŚCI

Wydział Chemii UwB zaprasza w roku akademickim 2021/2022 uczniów szkół średnich na wykłady 
popularnonaukowe - https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/10/29/spotkania-u-chemikow
-2021-2022.pdf

Do 10 stycznia 2022 r. będzie trwała rekrutacja nauczycieli akademickich i pracowników wszystkich 
jednostek UwB uczestniczących w programie Erasmus+ KA107-2020-2023, na wyjazdy do wybranych 
krajów partnerskich (spoza Unii Europejskiej) w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych przez nauczycieli 
(STA) lub w celach szkoleniowych pracowników (STT).

Formularz zgłoszeniowy oraz zaakceptowany przez wszystkie strony Mobility Agreement, należy 
składać w Dziale Współpracy Międzynarodowej (przy ul. Świerkowej 20B, pokój 11) lub mailowo 
na adres: u.danilczyk@uwb.edu.pl

Zapraszamy wszystkich studentów i pracowników naszej uczelni na bezpłatne konsultacje psychologiczne. 
Wsparcie jest jednym z wielu działań realizowanych w ramach projektu „Nowoczesny Uniwersytet 
dostępny dla wszystkich” (umowa nr POWR.03.05.00-00-A007/20-00) w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Osi priorytetowej III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki 
i rozwoju, Działania 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych.

Konsultacje odbywają się w Rektoracie przy ul. Świerkowej 20B w sali nr 14. Zainteresowane osoby 
proszone są o kontakt z Markiem Trocem przez e-mail: psycholog@uwb.edu.pl lub telefoniczne
(48 500 637 278).

Możliwa jest organizacja spotkania zdalnego za pośrednictwem komunikatorów internetowych (np. 
Skype, Messanger, Teams). Najbliższe terminy to 13 i 21 grudnia 2021 r. godz. 10:00 - 18:00.

tapeciarnia.pl

Zdrowia, radości, rodzinnej atmosfery przy świątecznym stole 
oraz 

pomyślności i wytrwałości w realizacji planów 
w Nowym 2022 Roku

 
pracownikom, doktorantom i studentom 

Wydziału Chemii 

życzy 

Zespół Dziekański

Komunikat Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie wykazu czasopism naukowych 
i recenzowanych:
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/komunikat-mein-w-sprawie-wykazu-czasopism-naukowych-i-
recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-819/ 

https://www.uwb.edu.pl/uniwersytet-dostepny
https://www.uwb.edu.pl/uniwersytet-dostepny
https://www.uwb.edu.pl/uniwersytet-dostepny
https://www.uwb.edu.pl/uniwersytet-dostepny
http://psycholog@uwb.edu.pl
mailto:psycholog@uwb.edu.pl
mailto:psycholog@uwb.edu.pl
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KALENDARIUM

15 października dr. hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB wystąpiła jako ekspert w reportażu 
Patryka Rabiegi z TVN 24 „Morskie kosze na Morzu Bałtyckim”. Problem  odpadów z „plastiku" dotyka 
również zanieczyszczeń Morza Bałtyckiego. W Bałtyku jest już sześć morskich koszy na śmieci - będą 
kolejne dwa. Każdy może zebrać nawet 1,5 tony odpadów rocznie. A jest co zbierać, tym bardziej, 
że do Bałtyku może trafić nawet butelka wyrzucona na południu Polski.

Link do reportażu -  https://tvn24.pl/programy/morskie-kosze-na-smieci-5452593

15 października dr. hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB  była również gościem Marceliny 
Markowskiej w magazynie „W zgodzie z naturą" Radia Białystok. Segregowanie śmieci w gospodarstwach 
domowych to obowiązek każdego z nas. Od kilku lat sposób, w jaki należy to robić, określa rozporządzenie. 
Jego główna zasada brzmi - oddzielajmy surowce od odpadów, które nie nadają się do powtórnego 
przetworzenia. Jednak nie zawsze tak łatwo jest je rozpoznać i prawidłowo posegregować. 

Link do wywiadu -  https://www.radio.bialystok.pl/w-zgodzie-z-natura/index/id/205686

20 listopada na Wydziale Chemii UwB odbyły się zawody I etapu 
68 Olimpiady Chemicznej, w których wzięło udział 16 uczniów 
ze szkół średnich województwa podlaskiego i części województwa 
warmińsko-mazurskiego, którzy pomyślnie przeszli kwalifikacje 
wstępne.  

OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

Gratulujemy pracownikom naszego Wydziału - Autorom publikacji w wysoko punktowanych 
międzynarodowych czasopismach: 

- International Journal of Molecular Sciences (dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB) - 
praca przeglądowa dotyczy nowego podejścia w leczeniu glejaka przy zastosowaniu nanocząstek 
modyfikowanych kwasem sialowym

https://doi.org/10.3390/ijms22147494

- Sensors and Actuators B: Chemical (dr Iwona Misztalewska-Turkowicz) - praca dotyczy badań 
nanosond plazmonowych do pomiaru długości i elastyczności kwasów α,ω-alkanodikarboksylowych 
z odczytem optycznym 

https://doi.org/10.1016/j.snb.2021.130083

- International Journal of Nanomedicine (dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB) - praca 
przeglądowa odnosi się do aktualnych trendów i wyzwań w farmakoekonomicznych aspektach 
nanonośników jako systemów dostarczania leków w leczeniu raka

https://doi.org/10.2147/IJN.S323831

1 grudnia rektor UwB prof. dr hab. Robert Ciborowski otworzył 
w bibliotece Wydziału Chemii wystawę poświęconą prof. Adamowi 
Hulanickiemu, doktorowi honoris causa naszej uczelni. W uroczystości 
wzięła udział żona Profesora - Zofia Boglewska-Hulanicka, która 
przekazała Wydziałowi Chemii dyplomy, nagrody naukowe i medale
otrzymane przez prof. Hulanickiego w uznaniu za jego działalność 
naukową, a także czasopisma naukowe, książki i notatki z jego osobistego 
księgozbioru.

https://tvn24.pl/programy/morskie-kosze-na-smieci-5452593
https://www.radio.bialystok.pl/w-zgodzie-z-natura/index/id/205686
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- Materials (mgr Urszula Klekotka, dr Elżbieta Zambrzycka-Szelewa, dr hab. Beata Kalska
-Szostko) - publikacja dotyczy badania stabilności nanocząstek magnetytu w rozwiązaniach 
środowiskowych 

https://doi.org/10.3390/ma14175069

- International Journal of Molecular Sciences (dr hab. Agnieszka Wojtkielewicz, prof. UwB, 
dr Aneta Baj, prof. dr hab. Jacek Morzycki) - publikacja dotyczy syntezy analogów demisydyny 
z tigogeniny przez iminowe półprodukty   

https://doi.org/10.3390/ijms221910879

- Chemistry - A European Journal (dr Sofia Gama) - publikacja Iron Coordination Properties of 
Gramibactin as Model for the New Class of Diazeniumdiolate Based Siderophores 

https://doi.org/10.1002/chem.202003842

Prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz i prof. dr hab. Krzysztof Winkler znaleźli się 
wśród najlepszych naukowców na świecie pod względem cytowalności ich prac naukowych. Ranking 
po raz kolejny opublikowała firma Elsevier. 

Serdecznie gratulujemy!

 Zostały rozstrzygnięte konkursy na stypendium naukowe dla magistranta  i doktoranta do realizacji 
projektu badawczego pt. „Metabolity tryptofanu i ich kompleksy metali jako nowe leki stosowane 
w leczeniu raka jelita grubego i regulacji mikrobioty ludzkiego jelita” (Umowa nr UMO-2020/39/B/
ST4/03060). 
Komisja konkursowa powołana przez kierownika jednostki realizującej projekt w składzie: dr Ana Sofia 
Cavalheiro Gama (przewodnicząca), dr hab. Edyta Nalewajko-Sieliwoniuk, prof. dr hab. Beata 
Godlewska-Żyłkiewicz, po rozpatrzeniu wniosków, które wpłynęły na ogłoszenie o konkursie, 
na posiedzeniu w dniu 27.10.2021 r. pozytywnie zaopiniowała kandydatury Anety Bagińskiej 
i mgr Anny Baryłki do realizacji w/w projektu badawczego.

Gratulujemy!

- International Journal of Molecular Sciences (dr Karol Wołosewicz, prof. dr hab. Ryszard 
Łaźny) - publikacja dotyczy badań nad korelacją między cytotoksycznością kurkuminy i jej nowych 
pochodnych wobec linii komórkowych raka piersi, degradacją fosfatazy PTP1B i generacją ROS

https://doi.org/10.3390/ijms221910368

- International Journal of Molecular Sciences (prof. dr hab. Ryszard Łaźny) - publikacja dotyczy 
syntezy monokarbonylowych analogów kurkuminy opartych na szkielecie pseudopeletyryny oraz
badania ich działania przeciwzapalnego 

https://doi.org/10.3390/ijms222111384

W ramach partnerskiego przedsięwzięcia podlaskich uczelni wyższych oraz instytucji wsparcia biznesu 
dofinansowanie w wysokości 110 tys. zł otrzyma prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz 
na badania sposobu oznaczania nanocząstek tlenków metali w materiałach polimerowych, 
w szczególności nanocząstek tlenku cynku w wyrobach medycznych jednorazowego użytku - umowa 
na realizację innowacyjnych prac badawczo-rozwojowych w ramach ,,Pilotażowego projektu dotyczącego 
rozwoju współpracy w zakresie B+R między biznesem i uczelniami". Granty finansowane są 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014- 2020
(UDA-RPPD.01.02.01-20-0203/20-00).

Gratulujemy!
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KONKURSY

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2021 roku na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

 

Od stycznia 2021 r. można składać wnioski w konkursie WEAVE-UNISONO (nabór ciągły).

Konkursy NCN:

Do 15 grudnia 2021 r. można składać wnioski w konkursie OPUS 22 + LAP/ WEAVE, 
PRELUDIUM BIS 3, SONATA 17, POLONEZ BIS 1.
 Od 15 grudnia 2021 r. można składać wnioski w konkursie SONATINA 6. 

Do 17 grudnia 2021 r. można składać wnioski w 7 edycji Konkursu i Programu Akredytacyjnego 
„Studia z Przyszłością”, w którym zostaną nagrodzone najlepsze, najbardziej innowacyjne polskie 
programy studiów, realizowane w uczelniach publicznych I niepublicznych. 

Kwestionariusz na stronie -  https://www.studiazprzyszloscia.pl/

Więcej informacji:

https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/11/23/pismo_studia-z-przyszloscia.pdf

SPRAWY STUDENCKIE

Staże badawcze w USA - Program BioLAB 

Program BioLAB umożliwia odbycie rocznego stażu badawczego w laboratorium znajdującym się 
w jednej z czterech instytucji w USA studentom i studentkom studiów magisterskich oraz doktoranckich 
nauk biologiczno-chemicznych i medycznych.

Szczegółowe informacje:
https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/11/05/staze-badawcze-w-usa.pdf

1 grudnia została uruchomiona na stałe tura generowania i składania wniosków o przyznanie 
stypendium socjalnego i zapomogi. Otwarta jest również tura wnioskowania o stypendium dla osób 
niepełnosprawnych.

Obie tury będą otwarte do 30 czerwca 2022 r. 
Przypominamy, że przed przystąpieniem do wypełniania formularzy elektronicznych należy zapoznać się 
z instrukcjami dostępnymi w systemie.

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 2957 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania Rektora z działalności Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim 
2020/2021

Uchwała nr 2959 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie wyboru 
patrona uczelni

Uchwała nr 2960 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie zmiany 
nazwy uczelni na Uniwersytet Zygmunta Augusta

Uchwała nr 2968 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie uchylenia 
Uchwały nr 2342 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
programu studiów dla kierunku ochrona środowiska, obowiązującego od roku akademickiego 
2019/2020

https://www.studiazprzyszloscia.pl/
https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/11/23/pismo_studia-z-przyszloscia.pdf
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AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Zarządzenie nr 75 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 października 2021 r. w sprawie 
likwidacji studiów na kierunku ochrona środowiska, na poziomie pierwszego stopnia o profilu 
ogólnoakademickim

Zarządzenie nr 77 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zasad 
gospodarowania odpadami wytwarzanymi w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 79 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 18 listopada 2021 r. zmieniające 
Zarządzenie nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2019 r. w sprawie 
Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie 80 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie Instrukcji 
postępowania z pieczęciami urzędowymi, pieczęciami, pieczątkami służbowymi i pieczątkami 
pomocniczymi w Uniwersytecie w Białymstoku

Decyzja nr 29 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 października 2021 r. w sprawie powołania 
Doktoranckiej Komisji Stypendialnej Wydziału Biologii i Wydziału Chemii

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 1666) - Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o kasach 
zapomogowo-pożyczkowych 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 1973) -  Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 września 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
– Prawo ochrony środowiska

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 1847) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki
z dnia 27 września 2021 r. w sprawie ewaluacji jakości kształcenia w szkole doktorskiej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 2023) -  Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 20 października 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w sprawie statutu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 1994) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 19 października 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ewaluacji jakości działalności 
naukowej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 2141) -  Ustawa z dnia 1 października 2021 r. 
o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy o szczególnych instrumentach 
wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 2139) -  O b w i e s z c z e n i e  M a r s z a ł k a  S e j m u  
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 października 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o pracowniczych programach emerytalnych

U 2968 
Z 80
D 39
K 29
O 5

DU 1876

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 2215) - 
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